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Uzasadnienie 
 

 Niski poziom rozwoju infrastruktury technicznej i społecznej wsi jest 

podstawową barierą w wielofunkcyjnym rozwoju obszarów wiejskich. Ograniczone 

moŜliwości finansowe na realizowanie nowych zamierzeń nie pozwalają na odpowiednie 

zaspokajanie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi.  

Prawo kaŜdego dziecka do zabawy gwarantuje Konwencja o prawach dziecka 

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 

1989 r. i przez Polskę w 1991 roku (Dz. U. Nr 120, poz. 526.). 

Zgodnie z postanowieniami Konwencji uznaje się prawo dziecka do wypoczynku  

i czasu wolnego oraz uczestniczenia w zabawach i zajęciach rekreacyjnych. Zabawę 

określono jako jeden z integralnych elementów składających się na dzieciństwo. Zadaniem 

rodziców i opiekunów jest pomoc w trakcie zabawy, natomiast obowiązkiem kaŜdego, kto 

umoŜliwia zabawę jest zapewnienie dzieciom maksymalnej ochrony zdrowia  

i bezpieczeństwa. 

 Mieszkańcy terenów wiejskich często nie mają tak wielu moŜliwości spędzania 

wolnego czasu i wypoczynku, jak mieszkańcy miast. Jednocześnie, warunki Ŝycia i pracy na 

wsi nie dają rodzicom i opiekunom dzieci i młodzieŜy moŜliwości na odpowiednie 

zorganizowanie rekreacji dla ich podopiecznych.  

W 2006 roku Województwo Kujawsko-Pomorskie podjęło działania, których celem 

była budowa nowych lub modernizacja juŜ istniejących placów zabaw. MoŜliwość realizacji 

tych przedsięwzięć spotkała się z bardzo duŜym zainteresowaniem jednostek 

samorządowych z terenu województwa. Przydzielone w latach 2006-2008 dotacje pozwoliły 

na dofinansowanie budowy 135 placów zabaw.  

DuŜe zainteresowanie tą formą pomocy dla samorządów i mieszkańców regionu 

sprawiło, Ŝe w 2009 roku zakres zadania poszerzono o moŜliwość utworzenia miejsc 

rekreacji. Przydzielone w 2009 roku dotacje pozwoliły na utworzenie 20 placów zabaw oraz 

11 miejsc rekreacji.  

Wszystkie te obiekty przyczyniają się do wzrostu poziomu aktywności ruchowej oraz 

bezpieczeństwa spędzania wolnego czasu przez mieszkańców obszarów wiejskich. 

Biorąc pod uwagę pozytywne efekty dotychczasowych działań, istnieje potrzeba ich 

kontynuowania. Zgodnie z Uchwałą nr XLI/1003/09 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2009 roku w sprawie budŜetu województwa na 2010 r.,  

w bieŜącym roku inwestycyjne środki finansowe przydzielane w formie dotacji celowej będą 

przeznaczone na „Place zabaw dla dzieci oraz miejsca rekreacji i wypoczynku na obszarach 

wiejskich”. Dotacje celowe będą przeznaczone na wsparcie realizacji projektów 

charakteryzujących się wysokim zaangaŜowaniem społeczności lokalnej i wpływających na 



2 
 

poprawę warunków Ŝycia, w tym bezpieczeństwo wypoczynku oraz rekreacji dorosłych  

i dzieci na obszarach wiejskich (zgodnie z poddziałaniem 3.4.2 Promocja aktywności 

sportowo-rekreacyjnej „Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2007-2020”). Dofinansowaniem zostaną objęte wszelkie przedsięwzięcia zachęcające do 

aktywności sportowej i rekreacji wpływające korzystnie na zdrowie społeczeństwa.  

O dofinansowanie będą mogły ubiegać się gminy wiejskie, miejsko-wiejskie i miejskie do  

5 tys. mieszkańców, które z powodu ograniczonych własnych zasobów finansowych, nie 

mogą samodzielnie realizować tego typu inicjatyw. Decyzje o przyznaniu dotacji 

poszczególnym wnioskodawcom będą podejmowane na podstawie wyników konkursu „Place 

zabaw dla dzieci oraz miejsca rekreacji i wypoczynku na terenach wiejskich”, zgodnie  

z regulaminem konkursu (załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały).  

Maksymalna wysokość dofinansowania jednego przedsięwzięcia wyniesie: 

− do 12.000,00 zł na utworzenie placu zabaw, 

− do 13.333,33 zł na utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku.  

 Poziom dofinansowania z budŜetu Województwa projektu realizowanego przez jst nie 

moŜe być wyŜszy niŜ 75% jego całkowitej wartości, co oznacza, Ŝe minimalny wkład własny 

jst powinien stanowić 25% całkowitej wartości projektu.  

 Celem zmiany zasad dofinansowania przedmiotowego zadania jest utworzenie większej 

liczby placów zabaw oraz miejsc rekreacji i wypoczynku na terenie Województwa,  

a jednocześnie inspirowanie jst do tworzenia takich obiektów z wyŜszym niŜ dotychczas 

udziałem środków własnych.   

 

W ramach przedmiotowego zadania planowane jest udzielenie dotacji dla gmin na: 

− budowę, tworzenie obiektów rekreacji i wypoczynku, 

− budowę placów zabaw,  

− rewitalizację zdegradowanych miejsc rekreacji i wypoczynku. 

 

Mając na uwadze powyŜsze, za celowe uznaje się ogłoszenie naboru wniosków na realizację 

zadania „Place zabaw dla dzieci oraz miejsca rekreacji i wypoczynku na terenach wiejskich” 

w 2010 roku, który umoŜliwi wyłonienie beneficjentów do udzielenia dotacji celowych. 

 

 


